

2017-10-26

Samordningskansliet
Mikael Ferm
Tfn: 063147553
E-post: mikael.ferm@regionjh.se

RS/1008/2017

Resultatförbättrande åtgärder 2018-2020 - Ökad samverkan med länets kommuner inom administration och teknisk service

Ärendebeskrivning

Regionstyrelsen fattade 2017-05-30—31 § 126 beslut om att efterhöra kommunernas intressen för samverkan inom administration enligt förutsättningarna i "Plan för spridning och omlokalisering av regionens administrativa funktioner", att efterhöra kommunernas intressen för att tillsammans utreda samordning inom förråd, transport och fastighetsdrift/underhåll, mm inom teknisk service, att analysera effekter av outsourcing om inget intresse finns samt att ta kontakt med statliga myndigheter om samverkan, t ex gällande sammanträdeslokaler. Samverkan ska vara en stående punkt på det regionala samverkansrådet.

Kommunerna har via samverkansrådet, kommunchefsträff samt genom direktkontakt förfrågats angående intresse för samverkan enligt ställt uppdrag. Responserna har varit svala, förutom Krokoms kommun som eventuellt kunde se samverkansmöjligheter.

En förutsättning för samverkan kan vara gemensamt systemstöd och där kan den *gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt specialistfunktioner* kunna utgöra en arena för dessa frågor. Efter rekommendation från regionens samverkansråd bereder regionstyrelsen ärendet för beslut på regionfullmäktige i november. Denna nämnd har dessutom en bredare ansats än den nuvarande nämnden varvid flera områden kan tas upp som tangerar drift, service, utveckling samt specialistfunktioner, inte bara IT-frågor. Här kan samverkansfrågor kanaliseras och beredas gemensamt inför nämnden.

Samverkan med statliga myndigheter eller kommuner är komplext och kräver ofta en fördjupad utredning om effektiviseringsvinster, nyttokalkyl och kompensationsförslagen för att nämna några. För Region Jämtland Härjedalens räkning finns inte de utredningsresurser eller den kompetens som krävs. Utöver regionen måste den statliga myndigheten eller kommunen också delta i utredningen med egna eller externa resurser.

Gällande omlokalisering av regionens administrativa funktioner har ett nytt regelverk tagits fram som möjliggör distansarbete hemifrån eller i annan lokal på hemorten som regionen disponerar. I platsannonser vid rekrytering framgår detta också. Detta skapar då möjlighet att bo och arbeta i hela länet/regionen.

Den så kallade Kommunutredningen har i dagarna överlämnat delbetänkandet En generell rätt till kommunal avtalssamverkan (SOU 2017:77) där regionen är remissinstans. Med nuvarande lagstiftning är det svårt att samverka över landstings- och kommungränsen. Utredningen föreslår förändringar i kommunallagen så att det ska finnas en generell rätt att genom avtal låta kommun, landsting eller region utföra arbetsuppgifter. Lagändringar föreslås träda i kraft 1 juli 2018.

När det gäller serviceverksamheternas uppdrag att samarbeta med kommuner eller i andra hand utreda outsourcing så pågår redan detta arbete. Det gäller till exempel hämtning av prover vid äldreboenden, diskussioner om leverans av kost, hantering av hjälpmedel etc. I övrigt arbetar Service löpande med effektiviseringsåtgärder i form av t ex outsourcing. I dagsläget undersöks möjligheterna att effektivisera transporter av hjälpmedel och effektivisering av regionens posthantering med hjälp av extern leverantör. Fastighetsdrift och projektledning inom fastighetsområdet är redan idag till stor del outsourcad.

Under våren 2017 har läget efter den uteblivna regionbildningen i norr diskuterats av de fyra region/landstings-direktörerna. De har gett ut uppdrag för fördjupad analys av vilka samarbeten/effektiviseringar som skulle kunna vara möjliga mellan de fyra norrlandstingen/regionerna. Uppdragen handlar om samarbeten inom:

- ekonomiområdet - uppdrag till de fyra ekonomidirektörerna (LVN ansvar)
- personalområdet - uppdrag till de fyra personaldirektörerna (NLL ansvar)
- IT-området - uppdrag till de fyra IT-cheferna (NLL ansvar)
- kommunikationsområdet - uppdrag till de fyra kommunikationscheferna (VLL ansvar)
- beställarenheterna - uppdrag till de fyra beställarcheferna (RJH ansvar)

Dessutom pågår diskussioner och utredningar gällande samarbete mellan de fyra 1177-verksamheterna inklusive hur anknytning till nationell samverkan inom detta område kan ske.

Regiondirektörens förslag

1. Regiondirektören får i uppdrag att fortsätta arbetet med kommunerna avseende samverkan inom administration och omlokalisering, i första hand via den nya gemensamma nämnden.

2. Vad avser förråd, transport och teknisk service finns inte förutsättningar att i dagsläget gå vidare med samverkan med kommunerna, men frågan om effektiviseringar, genom att delar prövas som samverkan med privata entreprenörer, får ske genom beslut inom verksamheten.

I tjänsten

Hans Svensson
Regiondirektör

Mikael Ferm
Regionstabschef

Utdrag till

Regionstabschef
Planeringschef
Chef Område diagnostik, teknik och service